



МСЭД

**КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ -  
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ МОСКОВСКОЙ  
ОБЛАСТИ**

ул. Коминтерна, д.8/1, г. Королёв, Московская область, 141070

тел. 8 (495) 516-89-61

19.02.2021 41  
На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Председателю Совета депутатов  
городского округа Королёв

Д.Г.ДЕНИСОВУ

Копия: Главе городского округа Королёв

А.Н.ХОДЫРЕВУ

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 10-э**

Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на проект решения Совета депутатов городского округа Королёв Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 23 декабря 2020 г. № 162/37 «О бюджете городского округа Королёв Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

г. Королёв Московской области

19 февраля 2021 года

Основание для проведения экспертизы: пункт 3.3. Плана работы Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области на 2021 год.

Предмет экспертизы: проект решения Совета депутатов городского округа Королёв Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 23.12.2020 № 162/37 «О бюджете городского округа Королёв Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – проект решения).

Цель экспертизы: определение достоверности и обоснованности показателей вносимых изменений в бюджет городского округа Королёв Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Представленный на экспертизу проект решения подготовлен Финансово-казначейским управлением Администрации города Королёва Московской области.

Исследуемый период: 2021 - 2023 годы.

Сроки проведения экспертизы: 17 - 19 февраля 2021 года.

#### 1. Общие положения

Заключение Контрольно-счётной палаты городского округа Королёв Московской области (далее – Контрольно-счётная палата) подготовлено в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 6 Положения о Контрольно-счётной палате городского округа Королёв Московской области.

Проект решения размещен на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской области <http://www.korolev.ru/> 17 февраля 2021 года, что соответствует требованиям статьи 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Общая характеристика вносимых изменений и дополнений в параметры бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

Согласно пояснительной записке изменения обусловлены следующими причинами:

- необходимостью включения объема межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области городскому округу Королёв Московской области, в соответствии с Законом Московской области от 4 декабря 2020 г. № 251/2020-ОЗ «О бюджете Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

- корректировками ассигнований главных распорядителей бюджетных средств по программным мероприятиям муниципальных программ, а также непрограммным расходам;

- увеличением ассигнований по отдельным ГРБС за счет остатков средств на счете по учету средств местного бюджета по состоянию на 1 января 2021 года;

- увеличением отдельных неналоговых доходов по предложению главного администратора доходов бюджета городского округа Королёв;

- необходимостью внесения изменений в программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Королёв Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Представленным проектом решения уточняются основные характеристики городского бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Общие объемы доходов, расходов бюджета городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, а также дефицит бюджета, предусмотренные в текстовой части проекта решения, соответствуют объемам доходов, расходов и дефициту бюджета, отраженным в соответствующих приложениях к проекту решения.

В связи с вносимыми изменениями разработчиками проекта отдельные



статьи текстовой части решения о бюджете уточнены, изложены в новой редакции; отдельные приложения к решению о бюджете также изложены в новой редакции.

В приложении 2 к решению о бюджете «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Королёв Московской области» внесены изменения, сведения о которых представлены в таблице.

Под пункт	Код ГАБС	Код классификации доходов	Наименования видов отдельных доходных источников
пункты 2 дополнен подпунктом 2.26 следующего содержания			
2.26	904	2 02 25208 04 0000 150	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку образовательных организаций в целях оснащения (обновления) их компьютерным, мультимедийным, презентационным оборудованием и программным обеспечением в рамках эксперимента по модернизации начального общего, основного общего и среднего общего образования
В пункте 5 подпункт 5.30 изложен в следующей редакции			
5.30	910	1 17 15020 04 0000 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов
5.30.1	910	1 17 15020 04 0001 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (ремонт подземного перехода ЦНИИМАШ по адресу Московская область, г.о. Королёв, ул. Пионерская, д.4)
5.30.2	910	1 17 15020 04 0002 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (ремонт помещений спортзала МБОУ «Гимназия №5», Московская область, г.о. Королёв, микрорайон Юбилейный, ул. А.И. Соколова, д.3)
5.30.3	910	1 17 15020 04 0003 150	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (обустройство дорожно - тропинойной сети в сквере микрорайона Юбилейный городского округа Королёв, Московская область, г.о. Королёв, микрорайон Юбилейный)

### 3. Изменение доходной части городского бюджета.

Проектом решения предлагается утвердить доходы бюджета городского округа:

- на 2021 год в сумме 7 660 475,7 тыс. рублей, что на 5 295,6 тыс. рублей, или на 0,1 %, больше объёма доходов, утверждённого действующим решением о бюджете (7 655 180,1 тыс. рублей), в том числе за счет увеличения неналоговых доходов на сумму 14 932,9 тыс. рублей, увеличения межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области на сумму 6 000,0 тыс. рублей, уменьшения на сумму возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет, имеющих целевое назначение, из бюджета городского округа Королёв на сумму 15 637,3 тыс. рублей;

- на 2022 год в сумме 7 653 614,0 тыс. рублей, что на 143 737,6 тыс. рублей, или на 1,9 %, больше объёма расходов, утверждённого действующим решением о бюджете (7 509 876,4 тыс. рублей), в том числе за счет увеличения объёма межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области;

- на 2023 год в сумме 8 225 340,3 тыс. рублей, что на 76 360,3 тыс. рублей, или на 0,9 %, больше объёма расходов, утверждённого



действующим решением о бюджете (8 225 340,3 тыс. рублей), в том числе за счет увеличения межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области.

3.1. по группе «Налоговые и неналоговые доходы» планируется увеличение на 2021 год на сумму 14 932,9 тыс. рублей, или на 0,1 %, в том числе:

- «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов» (возврат дебиторской задолженности)» увеличатся на сумму 4,4 тыс. рублей, или на 1,5 %;

- «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу» увеличатся на сумму 14 928,5 тыс. рублей, или в 2 раза.

3.2. по группе «Безвозмездные поступления» на 2021 год планируется уменьшение на сумму 9637,3 тыс. рублей, или на 0,2 %; на 2022 год планируется увеличение на сумму 143 737,6 тыс. рублей, или на 3,6 %; на 2023 год планируется увеличение на сумму 76 360,6 тыс. рублей, или на 1,7 %, в том числе:

3.2.1. за счет увеличения поступлений «Субсидий бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» на 2021 год на сумму 6 000,0 тыс. рублей, или на 0,7 %; на 2022 год на сумму 143 737,6 тыс. рублей, или на 18,7 %; на 2023 год на сумму 76 360,6 тыс. рублей, или на 6,2 %, из них за счет:

- поступления «Субсидий бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств)» на сумму 143 737,6 тыс. рублей, 76 360,6 тыс. рублей в 2022 - 2023 годах. соответственно;

- поступления «Прочих субсидии бюджетам городских округов (на создание новых и (или) благоустройство существующих парков культуры и отдыха)» на сумму 6 000,0 тыс. рублей в 2021 году;

3.2.2. за счет увеличения «Возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» на сумму (-)15 637,3 тыс. рублей, из них за счет:

- увеличения «Возврата остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов городских округов» на сумму (-)521,8 рублей;

- увеличения «Возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов» на 2021 год на сумму (-)15 115,5 рублей.

Сводные сведения об изменениях, вносимых в 2021 году и плановом периоде 2022 - 2023 годов в доходную часть бюджета, представлены в Приложении 1.



#### 4. Изменение расходной части городского бюджета.

Проектом решения предлагается утвердить расходы бюджета городского округа:

- на 2021 год в сумме 7 811 848,1 тыс. рублей, что на 58 759,4 тыс. рублей, или на 0,8 %, больше объема расходов, утвержденного действующим решением о бюджете (7 753 088,7 тыс. рублей), в том числе за счет увеличения межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области на сумму 6 000,0 тыс. рублей, за счет остатков средств на счетах по учету средств бюджетов по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 37 830,9 тыс. рублей, за счет увеличения неналоговых доходов на сумму 14 928,5 тыс. рублей;

- на 2022 год в сумме 7 657 558,6 тыс. рублей, что на 143 737,6 тыс. рублей, или на 1,9 %, больше объема расходов, утвержденного действующим решением о бюджете (7 513 821,0 тыс. рублей), в том числе за счет увеличения межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области;

- на 2023 год в сумме 8 186 379,4 тыс. рублей, что на 76 360,3 тыс. рублей, или на 0,9 %, больше объема расходов, утвержденного действующим решением о бюджете (8 110 018,8 тыс. рублей), в том числе за счет увеличения объема межбюджетных трансфертов из бюджета Московской области.

По результатам проведенного анализа изменений общей суммы ассигнований бюджета городского округа в разрезе видов расходов установлено следующее.

Наибольший объем ассигнований планируется на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям в сумме 5 547 142,7 тыс. рублей (59,5 %), 5 708 931,1 тыс. рублей (73,8 %), 5 553 956,4 тыс. рублей (67,47 %) в 2021 - 2023 годах, соответственно;

Увеличение объема бюджетных ассигнований планируется:

- на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами на сумму 94,0 тыс. рублей, (0,02 %), 76,0 тыс. рублей, (0,02 %), 76,0 тыс. рублей, (0,02 %) в 2021 - 2023 годах, соответственно;

- на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд на сумму 11 351,7 тыс. рублей (1,2 %) в 2021 году;

- на социальное обеспечение и иные выплаты населению на сумму 1 400,0 тыс. рублей, (0,6 %), 1 400,0 тыс. рублей, (0,5 %), 1 400,0 тыс. рублей, (0,5 %) в 2021 - 2023 годах, соответственно;

- на предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям на сумму 37 779,4 тыс. рублей, (0,7 %), 160 000,0 тыс. рублей, (2,9 %), 85 000,0 тыс. рублей, (1,6 %) в 2021 - 2023 годах, соответственно;

- на иные бюджетные ассигнования на сумму 9 907,2 тыс. рублей, (7,0 %) в 2021 году.



Уменьшение объема бюджетных ассигнований планируется:

- на закупку товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд на сумму 76,0 тыс. рублей, (0,01 %) в 2022 - 2023 годах, ежегодно;

- на обслуживание государственного (муниципального) долга на сумму 1 772,9 тыс. рублей, (4,2 %), 5 590,1 тыс. рублей, (16,5 %) в 2021 - 2022 годах, соответственно;

- на иные бюджетные ассигнования на сумму 12 072,3 тыс. рублей, (48,7 %), 10 039,4 тыс. рублей, (48,4 %) в 2022 - 2023 годах, соответственно;

Изменение расходов бюджета городского округа в разрезе видов расходов в 2021 году и плановом периоде 2022 - 2023 годов представлены в Приложении 2.

В результате вносимых изменений объем программных расходов бюджета городского округа в 2021 году увеличится на 75 731,2 тыс. рублей, или на 1,0 %, с 7 632 509,4 тыс. рублей до 7 708 240,6 тыс. рублей.

Объем непрограммных расходов на руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 2021 году не изменится и составит 9 000,0 тыс. рублей.

Объем непрограммных расходов уменьшится на 16 971,8 тыс. рублей, или на 15,2 %, с 111 579,3 тыс. рублей до 94 607,5 тыс. рублей.

Доля программных расходов бюджета составит 98,7 %, непрограммных расходов – 1,3 %.

Объем программных расходов бюджета городского округа в 2022 году увеличится на 154 409,9 тыс. рублей, или на 2,1 %, с 7 481 394,5 тыс. рублей до 7 635 804,4 тыс. рублей.

Объем непрограммных расходов на руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 2022 году не изменится и составит 9 000,0 тыс. рублей.

Объем непрограммных расходов уменьшится на 10 672,3 тыс. рублей, или на 45,6 %, с 23 426,5 тыс. рублей до 12 754,2 тыс. рублей.

Доля программных расходов бюджета составит 99,7 %, непрограммных расходов – 0,3 %.

Объем программных расходов бюджета городского округа в 2023 году увеличится на 85 000,0 тыс. рублей, или на 1,1 %, с 8 081 683,0 тыс. рублей до 8 166 683,0 тыс. рублей.

Объем непрограммных расходов на руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в 2023 году не изменится и составит 9 000,0 тыс. рублей.

Объем непрограммных расходов уменьшится на 8 639,4 тыс. рублей, или на 44,7 %, с 19 335,8 тыс. рублей до 10 696,4 тыс. рублей.

Доля программных расходов бюджета составит 99,8 %, непрограммных расходов – 0,2 %.

Сведения о вносимых изменениях бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ и по непрограммным направлениям деятельности, городского округа Королёв в 2021 году и плановом периоде 2022 - 2023 годов представлены в Приложении 3.



#### 4.1. Муниципальные программы и непрограммные направления деятельности

##### 4.1.1. Муниципальная программа «Культура».

В 2021 году годовой объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе планируется увеличить с 584 433,1 тыс. рублей до 586 372,6 тыс. рублей, или на 1 939,5 тыс. рублей (0,3 %).

В 2022 году годовой объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе планируется увеличить с 568 426,9 тыс. рублей до 5728 426,9 тыс. рублей, или на 160 000,0 тыс. рублей (28,1 %).

В 2023 году годовой объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе планируется увеличить с 568 653,9 тыс. рублей до 653 653,9 тыс. рублей, или на 85 000,0 тыс. рублей (14,9 %).

4.1.1.1. По подпрограмме «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры Московской области» в 2022 году расходы увеличатся на государственную поддержку отрасли культуры (в части модернизации муниципальных детских школ искусств по видам искусств путем их реконструкции, капитального ремонта) на сумму 160 000,0 тыс. рублей, 85 000,0 тыс. рублей в 2022 - 2023 годах, соответственно, в том числе:

- в связи с предоставлением субсидии из бюджета Московской области на 143 737,6 тыс. рублей, 76 360,6 тыс. рублей в 2022 - 2023 годах, соответственно;

- за счет средств местного бюджета на 16 262,4 тыс. рублей, 8 639,4 тыс. рублей в 2022 - 2023 годах, соответственно.

4.1.1.2. По подпрограмме «Развитие образования в сфере культуры Московской области» в 2021 году расходы увеличатся на сумму 1 939,6 тыс. рублей для МБУ ДО ХШ «Подлипки», по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

##### 4.1.2. Муниципальная программа «Образование».

В 2021 - 2023 годах объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе не изменится, составит 4 346 600,0 тыс. рублей, 4 427 047,5 тыс. рублей, 4 348 604,3 тыс. рублей, соответственно.

4.1.2.1. По подпрограмме «Дошкольное образование» расходы скорректируются на сумму 2 498,9 тыс. рублей в 2021 - 2023 годах, ежегодно, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

4.1.2.2. По подпрограмме «Общее образование» расходы скорректируются на сумму 69 605,0 тыс. рублей в 2021 - 2023 годах, ежегодно (субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций (Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств



обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг).

В рамках подпрограммы «Общее образование» скорректированы расходы на сумму 216,7 тыс. рублей в 2021 году; на сумму 76,0 тыс. рублей в 2021 - 2023 годах, ежегодно, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

#### *4.1.3. Муниципальная программа «Спорт».*

В период 2021 - 2023 годов объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе не изменится, составит 377 544,8 тыс. рублей, 304 840,6 тыс. рублей, 304 840,6 тыс. рублей, соответственно.

По подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта» расходы уменьшатся на сумму 23 100,0 тыс. рублей в период 2021 - 2023 годов, ежегодно, и увеличатся на сумму 23 100,0 тыс. рублей в период 2021 - 2023 годов, ежегодно, по подпрограмме «Подготовка спортивного резерва», в связи с объединением МБУ СШ Чайка с МАУ стадион Чайка и образованием нового муниципального автономного учреждения «Центр футбола».

На те же цели в рамках подпрограммы скорректируются расходы на сумму 12 845,0 тыс. рублей в 2021 году, на сумму 12 620,0 тыс. рублей в 2021 - 2023 годах, ежегодно, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

#### *4.1.4. Муниципальная программа «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности».*

В 2021 году годовой объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе планируется увеличить с 4 462,0 тыс. рублей до 7 462,0 тыс. рублей, или на 3 000,0 тыс. рублей (в 1,7 раза), в том числе, по подпрограмме «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» на разработку Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

#### *4.1.5. Муниципальная программа «Управление имуществом и муниципальными финансами».*

В 2021 году годовой объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе планируется уменьшить с 550 214,3 тыс. рублей до 550 180,5 тыс. рублей, или на 33,8 тыс. рублей (0,01 %).

В 2022 году годовой объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе планируется уменьшить с 535 936,4 тыс. рублей до 530 346,3 тыс. рублей, или на 5 590,1 тыс. рублей (1,0 %).

*4.1.5.1.* По подпрограмме «Управление муниципальными финансами», в соответствии с заключенными контрактами, расходы на обслуживание муниципального долга уменьшатся на сумму 1 772,9 тыс. рублей, на сумму 5 590,1 тыс. рублей, в 2021 – 2022 годах, соответственно.

*4.1.5.2.* По подпрограмме «Обеспечивающая подпрограмма» расходы увеличатся на сумму 383,0 тыс. рублей, 1 356,1 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

В рамках подпрограммы скорректированы расходы в сумме 18,0 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.



*4.1.6. Муниципальная программа «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики».*

В 2021 году годовой объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе планируется увеличить с 67 303,0 тыс. рублей до 69 746,2 тыс. рублей, или на 2 443,2 тыс. рублей (3,6 %), в том числе по подпрограмме «Эффективное местное самоуправление Московской области» на реализацию проектов граждан, сформированных в рамках практик инициативного бюджетирования (софинансирование за счет средств местного бюджета):

- на ремонт подземного перехода ЦНИИМАШ по адресу: ул. Пионерская, 4;
- на обустройство дорожно-тропиночной сети в сквере мкр. Юбилейный.

*4.1.7. Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса».*

В 2021 году годовой объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе планируется увеличить с 352 718,4 тыс. рублей до 357 894,4 тыс. рублей, или на 5 176,0 тыс. рублей (1,5 %), в том числе по подпрограмме «Дороги Подмосковья», из них:

- на сумму 2 276,0 тыс. рублей на проведение технического надзора и лабораторных испытаний материалов и асфальтобетонного покрытия по ремонту автомобильных дорог общего пользования, по заявке главного распорядителя бюджетных средств;
- на сумму 2 900,0 тыс. рублей на софинансирование работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств местного бюджета, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

*4.1.8. Муниципальная программа «Формирование современной комфортной городской среды».*

В 2021 году годовой объем бюджетных ассигнований по муниципальной программе планируется увеличить с 483 030,7 тыс. рублей до 546 237,0 тыс. рублей, или на 63 206,3 тыс. рублей (13,1 %).

4.1.8.1. По подпрограмме «Комфортная городская среда» расходы увеличатся на сумму 21 826,5 тыс. рублей, из них:

- на сумму 20 000,0 тыс. рублей на реализацию программ формирования современной городской среды в части достижения основного результата по благоустройству общественных территорий (создание новых и (или) благоустройство существующих парков культуры и отдыха), в том числе на сумму 6 000,0 тыс. рублей за счет субсидии из бюджета Московской области, на сумму 14 000,0 тыс. рублей за счет софинансирования из местного бюджета;
- на сумму 1 826,5 тыс. рублей на разработку проектно-сметной документации на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства и осуществление технадзора за выполнением работ по устройству электросетевого хозяйства, систем наружного освещения в рамках реализации



программы «Светлый город», по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

В рамках подпрограммы скорректированы расходы в сумме 39,8 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя бюджетных средств.

4.1.8.2. По подпрограмме «Благоустройство территорий» расходы увеличатся на сумму 13 100,8 тыс. рублей, по заявке главного распорядителя бюджетных средств, в том числе:

- на сумму 5 907,7 тыс. рублей на дополнительные расходы на обслуживание объектов наружного освещения города;

- на сумму 6 398,6 тыс. рублей на содержание и обслуживание объектов наружного освещения образовательных учреждений города;

- на сумму 1 794,4 тыс. рублей расходы на приобретение технических средств на мероприятия по содержанию города;

- на сумму 1 000,0 тыс. рублей расходы по подпрограмме «Благоустройство территорий» уменьшатся и скорректируются, в связи с увеличением расходов подпрограммы «Комфортная городская среда».

4.1.8.3. По подпрограмме «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах» расходы увеличатся на сумму 28 279,0 тыс. рублей на ремонт подъездов в многоквартирных домах, за счет средств местного бюджета.

#### *4.1.9. Непрограммные расходы.*

В 2021 году годовой объем бюджетных ассигнований на непрограммные расходы планируется уменьшить с 120 579,3 тыс. рублей до 103 607,5 тыс. рублей, или на 16 971,8 тыс. рублей (14,1 %).

В 2022 году годовой объем бюджетных ассигнований на непрограммные расходы планируется уменьшить с 32 426,5 тыс. рублей до 21 754,2 тыс. рублей, или на 10 672,3 тыс. рублей (32,9 %).

В 2023 году годовой объем бюджетных ассигнований на непрограммные расходы планируется уменьшить с 28 335,8 тыс. рублей до 19 696,4 тыс. рублей, или на 8 639,4 тыс. рублей (30,5 %).

*По подразделу 0111 «Резервные фонды»* в 2020 году в 2021 году расходы уменьшатся на 238,5 тыс. рублей, в том числе за счет уменьшения резервного фонда администрации на сумму 188,5 тыс. рублей, резервного фонда на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий на сумму 50,0 тыс. рублей.

*По подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»* расходы уменьшатся на 16 971,8 тыс. рублей, на 10 672,3 тыс. рублей, на 8 639,4 тыс. рублей в 2021 - 2022 годах, соответственно, в том числе:

- на оплату исполнительных листов, судебных издержек уменьшатся на сумму 17 471,8 тыс. рублей, на 10 672,3 тыс. рублей, на 8 639,4 тыс. рублей в 2021 - 2022 годах, соответственно;

- на иные расходы по уплате налогов, сборов и иных платежей увеличатся на сумму 500,0 тыс. рублей в 2021 году.

*По подразделу 0501 «Жилищное хозяйство»* в 2021 году расходы увеличатся на 50,0 тыс. рублей, в том числе за счет увеличения резервного



фонд на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.

По подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» в 2021 году расходы увеличатся на 188,5 тыс. рублей, в том числе за счет увеличения резервного фонд администрации.

В пояснительной записке причины изменений по непрограммным расходам не указаны. Нарушение является систематическим, соответствующая реакция ответственных исполнителей на замечания Контрольно-счетной палаты отсутствует.

#### 5. Изменение дефицита бюджета, источников финансирования дефицита бюджета.

В результате вносимых проектом решения изменений размер дефицита бюджета городского округа на 2021 год уменьшится с 97 908,6 тыс. рублей на 53 463,8 тыс. рублей (на 54,6 %) и составит 151 372,4 тыс. рублей, или 4,9 % утверждённого объёма доходов бюджета городского округа без учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, что соответствует установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации предельному размеру дефицита местного бюджета (10,0 %). Источниками финансирования дефицита бюджета в 2021 году являются остатки средств на счете местного бюджета.

Размер дефицита бюджета городского округа Королёв в период 2021 - 2022 годов не изменится, составит 96 745,9 тыс. рублей, 87 815,2 тыс. рублей, соответственно. Источниками финансирования дефицита бюджета в 2022 - 2023 годах являются кредиты кредитных организаций.

Проектом предусматривается внесение изменений в Программу муниципальных внутренних заимствований городского округа Королёв Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 8 к решению Совета депутатов от 23 декабря 2020 г. № 162/37) – изменение объема привлечения и, соответственно, погашения долговых обязательств по привлеченным заимствованиям, а также предусмотрено изменение расходов на обслуживание муниципального долга, сведения представлены в сравнительной таблице.

		тыс. рублей		
Наименование		2021	2022	2023
Привлечение заимствований	действующая редакция	97 908,6	691 630,7	185 723,8
	проект	0,0	676 745,9	87 815,2
	отклонение	-97 908,6	-14 884,8	-97 908,6
Погашение долговых обязательств (по привлеченным заимствованиям)	действующая редакция	0,0	594 884,8	97 908,6
	проект	0,0	580 000,0	0,0
	отклонение	0,0	-14 884,8	-97 908,6
Расходы на обслуживание государственного и муниципального долга	действующая редакция	42 111,9	33 965,0	34 552,2
	проект	40 339,0	28 374,9	34 552,2
	отклонение	1 772,9	5 590,1	0,0



Сведения об изменениях размера дефицита бюджета и источников его финансирования в 2021 году и плановом периоде 2022 - 2023 годов представлены в Приложении 4.

По результатам проведенной экспертизы Контрольно-счётной палатой городского округа Королёв Московской области рекомендуется:

- Финансово-казначейскому управлению города Королёва Московской области необходимо обратить соответствующее внимание на качество составления пояснительной записки к проекту решения о внесении изменений в решение о бюджете.

Депутатам Совета депутатов городского округа Королёв Московской области предлагается принять проект решения Совета депутатов городского округа Королёв Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 23.12.2020 № 162/37 «О бюджете городского округа Королёв Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Председатель  
Контрольно-счётной палаты



С.М.Цыганкова



Изменение доходной части бюджета городского округа Королёв Московской области  
на 2021 год и плановый период 2022 -2023 годов

тыс. рублей

Наименования	Утверждено решением Совета депутатов от 23.12.2020 №162/37			Проект изменений			Изменения (+/-)					
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	(гр.5-гр.2) (гр.6-гр.3) (гр.7-гр.4)			%		
							2021 год	2022 год	2023 год	2021	2022	2023
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Налоговые и неналоговые доходы</b>	<b>3 554 076,9</b>	<b>3 520 400,7</b>	<b>3 764 457,0</b>	<b>3 569 009,8</b>	<b>3 520 400,7</b>	<b>3 764 457,0</b>	<b>14 932,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Налоговые доходы</b>	<b>3 331 295,0</b>	<b>3 318 496,6</b>	<b>3 572 454,0</b>	<b>3 331 295,0</b>	<b>3 318 496,6</b>	<b>3 572 454,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Налоги на прибыль, доходы	1 662 102,0	1 548 997,6	1 634 154,0	1 662 102,0	1 548 997,6	1 634 154,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Налог на доходы физических лиц</i>	<i>1 662 102,0</i>	<i>1 548 997,6</i>	<i>1 634 154,0</i>	<i>1 662 102,0</i>	<i>1 548 997,6</i>	<i>1 634 154,0</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации	23 360,0	22 464,0	22 285,0	23 360,0	22 464,0	22 285,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Налоги на совокупный доход	964 861,0	1 055 665,0	1 212 952,0	964 861,0	1 055 665,0	1 212 952,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Налоги на имущество	650 374,0	659 666,0	670 095,0	650 374,0	659 666,0	670 095,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Налог на имущество физических лиц</i>	<i>198 648,0</i>	<i>208 581,0</i>	<i>219 010,0</i>	<i>198 648,0</i>	<i>208 581,0</i>	<i>219 010,0</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Земельный налог</i>	<i>451 726,0</i>	<i>451 085,0</i>	<i>451 085,0</i>	<i>451 726,0</i>	<i>451 085,0</i>	<i>451 085,0</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Государственная пошлина	30 598,0	31 704,0	32 968,0	30 598,0	31 704,0	32 968,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Неналоговые доходы</b>	<b>222 781,9</b>	<b>201 904,1</b>	<b>192 003,0</b>	<b>237 714,8</b>	<b>201 904,1</b>	<b>192 003,0</b>	<b>14 932,9</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>6,7</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	185 784,8	175 663,9	174 832,5	185 784,8	175 663,9	174 832,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Платежи при пользовании природными ресурсами	135,0	135,0	135,0	135,0	135,0	135,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства	300,0	300,0	300,0	304,4	300,0	300,0	4,4	0,0	0,0	1,5	0,0	0,0
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов	34 363,1	23 606,2	14 537,5	49 291,6	23 606,2	14 537,5	14 928,5	0,0	0,0	43,4	0,0	0,0
Штрафы, санкции, возмещение ущерба	2 199,0	2 199,0	2 198,0	2 199,0	2 199,0	2 198,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Прочие неналоговые доходы	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-	-
<b>БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ</b>	<b>4 101 103,2</b>	<b>3 989 475,7</b>	<b>4 460 883,3</b>	<b>4 091 465,9</b>	<b>4 133 213,3</b>	<b>4 537 243,9</b>	<b>-9 637,3</b>	<b>143 737,6</b>	<b>76 360,6</b>	<b>-0,2</b>	<b>3,6</b>	<b>1,7</b>



Наименования	Утверждено решением Совета депутатов от 23.12.2020 №162/37			Проект изменений			Изменения (+/-)					
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	(гр.5-гр.2)	(гр.6-гр.3)	(гр.7-гр.4)	%		
							2021 год	2022 год	2023 год	2021	2022	2023
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>4 101 103,2</b>	<b>3 989 475,7</b>	<b>4 460 883,3</b>	<b>4 107 103,2</b>	<b>4 133 213,3</b>	<b>4 537 243,9</b>	<b>6 000,0</b>	<b>143 737,6</b>	<b>76 360,6</b>	<b>0,1</b>	<b>3,6</b>	<b>1,7</b>
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	50 308,0	1 052,0	2 706,0	50 308,0	1 052,0	2 706,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)	816 978,2	770 049,7	1 240 302,3	822 978,2	913 787,3	1 316 662,9	6 000,0	143 737,6	76 360,6	0,7	18,7	6,2
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	3 228 817,0	3 218 374,0	3 217 875,0	3 228 817,0	3 218 374,0	3 217 875,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Иные межбюджетные трансферты	5 000,0	0,0	0,0	5 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-	-
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет	0,0	0,0	0,0	-15 637,3	0,0	0,0	-15 637,3	0,0	0,0	-	-	-
<b>ВСЕГО ДОХОДОВ</b>	<b>7 655 180,1</b>	<b>7 509 876,4</b>	<b>8 225 340,3</b>	<b>7 660 475,7</b>	<b>7 653 614,0</b>	<b>8 301 700,9</b>	<b>5 295,6</b>	<b>143 737,6</b>	<b>76 360,6</b>	<b>0,1</b>	<b>1,9</b>	<b>0,9</b>

Приложение 2

Изменение расходов бюджета городского округа в разрезе видов расходов  
в 2021 году и плановом периоде 2022 -2023 годов

тыс. рублей

Код вида расходов	Утверждено решением Совета депутатов от 23.12.2020 №162/37			Проект изменений			Изменения (+/-) / %						Структура, %		
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	(гр.5-гр.2)	(гр.6-гр.3)	(гр.7-гр.4)	%			2021	2022	2023
							2021 год	2022 год	2023 год	2021	2022	2023			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
100	494 080,4	494 586,4	494 586,4	494 174,4	494 662,4	494 662,4	94,0	76,0	76,0	0,02	0,02	0,02	6,4	6,6	6,1
200	969 624,6	801 167,6	1 017 573,6	980 976,3	801 091,6	1 017 497,6	11 351,7	-76,0	-76,0	1,2	-0,01	-0,01	12,5	10,7	12,5
300	254 152,1	297 004,5	282 140,5	255 552,1	298 404,5	283 540,5	1 400,0	1 400,0	1 400,0	0,6	0,5	0,5	3,3	4,0	3,5
400	341 942,7	313 385,5	791 482,9	341 942,7	313 385,5	791 482,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	4,4	4,2	9,8
600	5 509 363,3	5 548 931,1	5 468 956,4	5 547 142,7	5 708 931,1	5 553 956,4	37 779,4	160 000,0	85 000,0	0,7	2,9	1,6	71,1	73,8	67,4



Код вида расходов	Утверждено решением Совета депутатов от 23.12.2020 №162/37			Проект изменений			Изменения (+/-) / %						Структура, %		
							(гр.5-гр.2)	(гр.6-гр.3)	(гр.7-гр.4)	%			2021	2022	2023
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021	2022	2023						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
700	42 111,9	33 965,0	34 552,2	40 339,0	28 374,9	34 552,2	-1 772,9	-5 590,1	0,0	-4,2	-16,5	0,0	0,5	0,5	0,4
800	141 813,7	24 780,9	20 726,8	151 720,9	12 708,6	10 687,4	9 907,2	-12 072,3	-10 039,4	7,0	-48,7	-48,4	1,8	0,3	0,3
	<b>7 753 088,7</b>	<b>7 513 821,0</b>	<b>8 110 018,8</b>	<b>7 811 848,1</b>	<b>7 657 558,6</b>	<b>8 186 379,4</b>	<b>58 759,4</b>	<b>143 737,6</b>	<b>76 360,6</b>	<b>0,8</b>	<b>1,9</b>	<b>0,9</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>
100	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами														
200	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд														
300	Социальное обеспечение и иные выплаты населению														
400	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности														
600	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям														
700	Обслуживание государственного (муниципального) долга														
800	Иные бюджетные ассигнования														

## Приложение 3

**Изменения бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию муниципальных программ и по непрограммным направлениям деятельности, городского округа Королёв Московской области в 2021 году и плановом периоде 2022 -2023 годов**

тыс. рублей

Наименование	Утверждено решением Совета депутатов от 23.12.2020 №162/37			Проект изменений			Изменения (+/-)					
							(гр.5-гр.2)	(гр.6-гр.3)	(гр.7-гр.4)	%		
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	2021	2022	2023	2021	2022	2023
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«Здравоохранение»	8 400,0	8 400,0	8 400,0	8 400,0	8 400,0	8 400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Культура»	584 433,1	568 426,9	568 653,9	586 372,6	728 426,9	653 653,9	1 939,5	160 000,0	85 000,0	0,3	28,1	14,9
«Образование»	4 346 600,1	4 427 047,5	4 348 604,3	4 346 600,1	4 427 047,5	4 348 604,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Социальная защита населения»	206 062,8	209 305,0	214 289,6	206 062,8	209 305,0	214 289,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Спорт»	377 544,8	304 840,6	304 840,6	377 544,8	304 840,6	304 840,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Развитие сельского хозяйства»	3 863,5	3 671,0	3 671,0	3 863,5	3 671,0	3 671,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Экология и окружающая среда»	418,0	418,0	418,0	418,0	418,0	418,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения»	45 503,0	45 010,1	45 010,1	45 503,0	45 010,1	45 010,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

Наименование	Утверждено решением Совета депутатов от 23.12.2020 №162/37			Проект изменений			Изменения (+/-)					
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	(гр.5-гр.2)			%		
							2021 год	2022 год	2023 год	2021	2022	2023
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«Жилище»	60 831,6	84 753,0	61 574,0	60 831,6	84 753,0	61 574,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»	4 462,0	3 462,0	3 462,0	7 462,0	3 462,0	3 462,0	3 000,0	0,0	0,0	67,2	0,0	0,0
«Предпринимательство»	96 969,4	124 589,6	124 589,6	96 969,4	124 589,6	124 589,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Управление имуществом и муниципальными финансами»	550 214,3	535 936,4	536 560,2	550 180,5	530 346,3	536 560,2	-33,8	-5 590,1	0,0	0,0	-1,0	0,0
«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»	67 303,0	66 987,0	65 407,0	69 746,2	66 987,0	65 407,0	2 443,2	0,0	0,0	3,6	0,0	0,0
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»	352 718,4	355 646,4	359 071,4	357 894,4	355 646,4	359 071,4	5 176,0	0,0	0,0	1,5	0,0	0,0
«Цифровое муниципальное образование»	148 026,0	159 541,8	134 857,3	148 026,0	159 541,8	134 857,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Архитектура и градостроительство»	1 434,0	1 434,0	1 434,0	1 434,0	1 434,0	1 434,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
«Формирование современной комфортной городской среды»	483 030,7	301 250,7	538 433,1	546 237,0	301 250,7	538 433,1	63 206,3	0,0	0,0	13,1	0,0	0,0
«Строительство объектов социальной инфраструктуры»	294 694,7	280 674,5	762 406,9	294 694,7	280 674,5	762 406,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<b>Итого по муниципальным программным расходам</b>	<b>7 632 509,4</b>	<b>7 481 394,5</b>	<b>8 081 683,0</b>	<b>7 708 240,6</b>	<b>7 635 804,4</b>	<b>8 166 683,0</b>	<b>75 731,2</b>	<b>154 409,9</b>	<b>85 000,0</b>	<b>1,0</b>	<b>2,1</b>	<b>1,1</b>
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	9 000,0	9 000,0	9 000,0	9 000,0	9 000,0	9 000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Непрограммные расходы	111 579,3	23 426,5	19 335,8	94 607,5	12 754,2	10 696,4	-16 971,8	-10 672,3	-8 639,4	-15,2	-45,6	-44,7
<b>Итого по непрограммным расходам</b>	<b>120 579,3</b>	<b>32 426,5</b>	<b>28 335,8</b>	<b>103 607,5</b>	<b>21 754,2</b>	<b>19 696,4</b>	<b>-16 971,8</b>	<b>-10 672,3</b>	<b>-8 639,4</b>	<b>-14,1</b>	<b>-32,9</b>	<b>-30,5</b>
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ</b>	<b>7 753 088,7</b>	<b>7 513 821,0</b>	<b>8 110 018,8</b>	<b>7 811 848,1</b>	<b>7 657 558,6</b>	<b>8 186 379,4</b>	<b>58 759,4</b>	<b>143 737,6</b>	<b>76 360,6</b>	<b>0,8</b>	<b>1,9</b>	<b>0,9</b>



**Изменения размера дефицита бюджета и источников его финансирования  
в 2021 году и плановом периоде 2022 -2023 годов**

тыс. рублей

Наименование	Утверждено решением Совета депутатов от 23.12.2020 №162/37			Проект изменений			Изменения (+/-) / %					
	2021 год	2022 год	2023 год	2021 год	2022 год	2023 год	(гр.5-гр.2)	(гр.6-гр.3)	(гр.7-гр.4)	%		
							2021 год	2022 год	2023 год	2021	2022	2023
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Дефицит городского бюджета</b>	<b>-97 908,6</b>	<b>-96 745,9</b>	<b>-87 815,2</b>	<b>-151 372,4</b>	<b>-96 745,9</b>	<b>-87 815,2</b>	<b>-53 463,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>54,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
в процентах к общей сумме доходов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений	3,2	3,0	2,6	4,9	3,0	2,6	1,7	0,0	0,0	54,6	0,0	0,0
<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	<b>97 908,6</b>	<b>96 745,9</b>	<b>87 815,2</b>	<b>151 372,4</b>	<b>96 745,9</b>	<b>87 815,2</b>	<b>53 463,8</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>54,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
<b>Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации</b>	<b>97 908,6</b>	<b>96 745,9</b>	<b>87 815,2</b>	<b>0,0</b>	<b>96 745,9</b>	<b>87 815,2</b>	<b>-97 908,6</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-</b> <b>100,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>
Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации	97 908,6	691 630,7	185 723,8	0,0	676 745,9	87 815,2	-97 908,6	-14 884,8	-97 908,6	-	-2,2	-52,7
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации	0,0	-594 884,8	-97 908,6	0,0	-580 000,0	0,0	0,0	14 884,8	97 908,6	-	-2,5	-
<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>151 372,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>151 372,4</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Увеличение остатков средств бюджетов	-7 753 088,7	-8 201 507,1	-8 411 064,1	-7 660 475,7	-8 330 359,9	-8 389 516,1	92 613,0	-128 852,8	21 548,0	-1,2	1,6	-0,3
Уменьшение остатков средств бюджетов	7 753 088,7	8 201 507,1	8 411 064,1	7 811 848,1	8 330 359,9	8 389 516,1	58 759,4	128 852,8	-21 548,0	0,8	1,6	-0,3

Лист согласования к документу № 41 от 19.02.2021

Инициатор согласования: Цыганкова С.М. Председатель (Контрольно-счетная палата городского округа Королёв Московской области)

Согласование инициировано: 19.02.2021 10:30

Краткое содержание: Заключение на проект решения Совета депутатов городского округа Королёв Московской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Королёв Московской области от 23 декабря 2020 г. № 162/37 «О бюджете городского округа Королёв Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

**ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ**

Тип согласования: **последовательное**

№	ФИО	Срок согласования	Результат согласования	Замечания/Комментарии
1	Цыганкова С.М.		ЭП Подписано 19.02.2021 10:31	-